
UCHWAŁA NR XXXV/242/23 
RADY GMINY NUR 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Budżet gminy po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów   23 850 498,77 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  10 538 859,73 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  13 311 639,04 zł, 

2) po stronie wydatków   29 646 847,83 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  11 350 919,36 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  18 295 928,47 zł. 

§ 4. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Nur na 2023 rok w wysokości 5 796 349,06 zł który zostanie pokryty 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 2 580 427,89 zł, wolnymi środkami w wysokości 
1 130 837,17 zł oraz środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 2 085 084,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się przychody budżetu Gminy Nur na 2023 rok w wysokości 5 811 265,06 zł z tytułu 
przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżet, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
2 580 427,89 zł, wolnymi środkami w wysokości 1 130 837,17 zł oraz środki pochodzące z lokat dokonanych 
w latach ubiegłych w wysokości 2 100 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/242/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Zmiana planu dochodów na 2023 rok 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 263 358,50 988 535,04 7 251 893,54 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 222 500,00 988 535,04 7 211 035,04 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 988 535,04 988 535,04 

750   Administracja publiczna 107 122,00 968,00 108 090,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 968,00 968,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 968,00 968,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 154 500,00 11 207,23 4 165 707,23 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 400 000,00 9 052,00 409 052,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 400 000,00 9 052,00 409 052,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 752 500,00 2 155,23 3 754 655,23 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 2 155,23 2 155,23 

Razem: 22 849 788,50 1 000 710,27 23 850 498,77 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/242/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Zmiana planu wydatków na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 931 545,43 0,00 4 931 545,43 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 317 504,43 0,00 3 317 504,43 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 878 197,19 -620 718,56 257 478,63 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 620 718,56 620 718,56 

600   Transport i łączność 7 272 358,50 1 864 976,03 9 137 334,53 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 881 500,00 1 864 976,03 8 746 476,03 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 10 000,00 15 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 000,00 1 854 976,03 2 238 976,03 

801   Oświata i wychowanie 4 123 756,66 0,00 4 123 756,66 
 80195  Pozostała działalność 328 126,66 0,00 328 126,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 126,66 -268 126,66 0,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 268 126,66 268 126,66 

Razem: 27 781 871,80 1 864 976,03 29 646 847,83 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/242/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 680 988,19 0,00 4 680 988,19 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 081 947,19 0,00 3 081 947,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 878 197,19 - 620 718,56 257 478,63 
   Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Nur i Łęg Nurski 847 197,19 - 620 718,56 226 478,63 

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Nurze wraz z budową sieci wodociągowej 
rozdzielczej 31 000,00 0,00 31 000,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 620 718,56 620 718,56 

   Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Nur i Łęg Nurski 0,00 620 718,56 620 718,56 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 203 750,00 0,00 2 203 750,00 

   Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Nurze wraz z budową sieci wodociągowej 
rozdzielczej 2 203 750,00 0,00 2 203 750,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 599 041,00 0,00 1 599 041,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 599 041,00 0,00 1 599 041,00 
   Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 1 599 041,00 0,00 1 599 041,00 

600   Transport i łączność 6 969 500,00 1 854 976,03 8 824 476,03 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 350 000,00 0,00 350 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

350 000,00 0,00 350 000,00 

   Dotacja dla Powiatu Ostrowskiego na: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na 
odcinku Szulborze Wielkie-Zuzela 350 000,00 0,00 350 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 619 500,00 1 854 976,03 8 474 476,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 000,00 1 854 976,03 2 238 976,03 
   Budowa dróg gminnych w miejscowości Obryte 66 500,00 15 000,00 81 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 1



   Opracowanie dokumentacji projektowej do wykonania przejazdu przez rzekę 
Pukawkę w miejscowości Zuzela 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej - ul. Ogrodowa w Nurze 0,00 15 000,00 15 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 260525W Kamianka-Stokowo - Kramkowo Lipskie 135 000,00 300 000,00 435 000,00 

   Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Godlewo Wielkie i Godlewo 
Warsze 132 500,00 0,00 132 500,00 

   Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek - Kamieńczyk Wielki 0,00 1 524 976,03 1 524 976,03 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00 
   Wykup gruntu 13 000,00 0,00 13 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 222 500,00 0,00 6 222 500,00 

   Budowa dróg gminnych w miejscowości Obryte 1 235 000,00 0,00 1 235 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 260525W Kamianka-Stokowo - Kramkowo Lipskie 2 565 000,00 0,00 2 565 000,00 

   Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Godlewo Wielkie i Godlewo 
Warsze 2 422 500,00 0,00 2 422 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 0,00 5 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 0,00 5 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00 
   Wykup gruntu 5 000,00 0,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 268 126,66 0,00 268 126,66 
 80195  Pozostała działalność 268 126,66 0,00 268 126,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 126,66 - 268 126,66 0,00 

   Kompleksowa termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Nurze 268 126,66 - 268 126,66 0,00 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 268 126,66 268 126,66 

   Kompleksowa termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Nurze 0,00 268 126,66 268 126,66 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 050 000,00 0,00 4 050 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 297 500,00 0,00 297 500,00 

   Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w 
budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 297 500,00 0,00 297 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 2



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 752 500,00 0,00 3 752 500,00 

   Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w 
budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 3 752 500,00 0,00 3 752 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 467 337,59 0,00 467 337,59 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 212 983,59 0,00 212 983,59 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 600,42 0,00 171 600,42 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kossakach 15 683,09 0,00 15 683,09 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Strękowo 18 627,01 0,00 18 627,01 
   Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ślepowrony  14 237,89 0,00 14 237,89 
   Modernizacja WC przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Nur  108 926,69 0,00 108 926,69 
   Wykonanie wiaty rekreacyjnej w miejscowości Godlewo Warsza 14 125,74 0,00 14 125,74 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 383,17 0,00 41 383,17 
   Zakup i montaż elementów siłowni zewnętrznej 12 719,62 0,00 12 719,62 
   Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - Godlewo Milewek 11 000,00 0,00 11 000,00 
   Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej - Godlewo Wielkie 17 663,55 0,00 17 663,55 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 254 354,00 0,00 254 354,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 354,00 0,00 74 354,00 
   Zagospodarowanie terenu przy kościele parafialnym w Nurze 74 354,00 0,00 74 354,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 180 000,00 
   Zagospodarowanie terenu przy kościele parafialnym w Nurze 180 000,00 0,00 180 000,00 

Razem 16 440 952,44 1 854 976,03 18 295 928,47 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/242/23 

Rady Gminy Nur 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 811 265,06 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 580 427,89 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 1 130 837,17 

3 Przelewy z rachunków lokat 994 2 100 000,00 

Rozchody ogółem:  14 916,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 14 916,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Dochody 

1.Dział 600 rozdział 60016 - zwiększono plan dochodów o kwotę 988 535,04 zł o planowaną  dotację 
przyznaną ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania pn: „Rozbudowa 
z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek – Kamieńczyk Wielki. 

2.Dział 750 rozdział 75023 – zwiększono plan dochodów o kwotę 968,00 zł otrzymane odszkodowanie od 
firmy ubezpieczeniowej. 

3.Dział 900 rozdział 90002 – zwiększono plan dochodów o przewidywane wykonania. 

4.Dział 900 rozdział 90005 – zwiększono plan dochodów o kwotę 2 155,23 zł, zwrot wydatków z programu 
„Czyste powietrze” 

Wydatki 

1.Dział 600 rozdział 60016 – zwiększono plan wydatków o kwotę 1 824 976,03 zł na zadania inwestycyjne: 
„Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek – Kamieńczyk Wielki” – 1 524 976,03 zł, 
„Przebudowa drogi gminnej Nr260525W Kamianka-Stokowo – Kramkowo Lipskie” – 300 000,00 zł, 
"Przebudowa drogi gminnej - ul. Ogrodowa w Nurze„ - 15 000,00 zł, Budowa dróg gminnych w miejscowości 
Obryte - 15 000,00 zł  oraz zwiększono na remonty dróg -10 000,00 zł. 

2.Dział 010 rozdział 01043 i dział 801 rozdział 80195 dostosowano klasyfikację wydatków do odpowiednich 
paragrafów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C074B794-2048-4845-9205-A07A14573005. Podpisany Strona 1



P RZEW(`)DNICZĄ Ciri{ri
RAD`t''  GMINY  N`uiR

07-322  NUF}
ul.   Drohiczyńska  2
woj.   mazowi.eckie

Nur, dn.: 24 lutego 2023 r.
1

1.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na
2023  rok.

Głosowało : 15

CHosowało ZA.. 15

Głosowało PRZECIW : 0
WSTRZYMAŁO SIĘ : 0

Lp, Nazwisko i imię |   Jak głosowst
1 Bielik Krzysztof głosował ZA
2 B ogucki Grzegorz głosował ZA
3 Godlewski Stanisław głosował ZA
4 Góral Jarosław głosował ZA
5 Jadczak Andrzej głosował ZA
6 Jańczuk Edward głosował ZA
7 Kamiński Józef głosował ZA
8 Kombór Ryszard głosował ZA
9 Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
10 Murawski Adam głosował ZA
11 Norberczuk Dariusz głosował ZA
12 Stańczuk Emilia głosował ZA
13 Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
14 Tchórznicki Janusz głosował ZA
15 Tymiński Dariusz głosował ZA

PRZEWOD

Adamii#T`t


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

